






Ustronie Morskie 05 sierpnia 2008 r.
IZP 2213 – 56 / 3 / 2008








Wykonawcy
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Budowę Centrum Sportowo – Rekreacyjnego w Ustroniu Morskim”.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień na skierowane zapytania Wykonawców o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w prowadzonym postępowaniu o zamówienie publiczne oraz dokonuje jej modyfikacji:

ZAPYTANIE  z dnia 19 sierpnia 2008 r.:
 (II)
1. Czy napis "Centrum Sportowo-Rekreacyjne" zlokalizowany wg dokumentacji projektowej na budynku hali sportowej przewidzianej do realizacji w etapie II podlega wycenie robót objętych etapem I. Napis ten jest ujęty w przedmiarach?

ODPOWIEDŹ

Napis „Centrum Sportowo – Rekreacyjne” widnieje na przeważającej ilości opracowań projektowych i nie stanowi o zamówieniu.  Wykonawcy mają wycenić i złożyć ofertę na I etap zamówienia, zgodnie z zakresem wymienionym  w ogłoszeniu o zamówieniu, jak i SIWZ. Hala sportowa nie jest przedmiotem obecnego zamówienia i nie należy jej wyceniać. 

2. W udostępnionych wersjach materiałów przetargowych brak jest przedmiarów na instalacje wod-kan. kąpieliska.

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający załącza przedmiar na roboty wod-kan. dla pawilonu przy kąpielisku otwartym, nazwany jako „kosztorys inwestorski”.
3. Uwagi do umowy:

a. Art. 1 - Zwracamy się o poprawienie omyłki w definicji „robót budowlanych”, gdzie zamiast słowa „budowla” powinno się znaleźć „budowa”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dokonuje poprawienia omyłki edytorskiej w definicji robót budowlanych w art.1 wzoru umowy  (definicje), gdzie zamiast słowa „budowla” wpisuje się słowo „budowa.”
b. Art. 2.1 w związku z 2.3 – prosimy o wyszczególnienie w umowie jej zakresu (zakres częściowo określony w załączniku do rozdziału III pkt. 3 SIWZ str. 21 – prośba o jego uwzględnienie w umowie)

ODPOWIEDŹ
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu w art. 2.1. wzoru umowy (załącznik nr 17),  gdzie kropkę zastępuje się przecinkiem, po którym dodaje się dalszą treść w brzmieniu :
„, ujęte w szczegółowym harmonogramie rzeczowo – finansowym, stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej umowy”.

c. Art. 4 pkt. 4.1.7 - Zwracamy się o wyjaśnienie z czego wynika różnica pomiędzy obowiązkami Wykonawcy wymienionymi w załączniku do rozdziału III. pkt. 3 SIWZ ust. II pt. „Zakres prac oraz odpowiedzialność Wykonawcy w zakresie objętym ceną ofertową”, a obowiązkami wymienionymi w pkt. 4.1.7. Umowy?  Który zakres jest wiążący dla Wykonawcy? 
ODPOWIEDŹ

Z uwagi na niewielkie rozbieżności w opisie obowiązków Wykonawcy, Zamawiający dokonuje następujących modyfikacji treści SIWZ, zamieszczonych poniżej (Modyfikacje).

d. Jakie są konsekwencje niewypełnienia postanowień art. 4.1.7. a)?
ODPOWIEDŹ

W świetle postanowień umowy nie ma żadnych bezpośrednich konsekwencji prawnych. Zamawiający oczekuje jednak, że odpowiedzialny Wykonawca, dla dobra realizacji inwestycji, zapewni wymagany czas obecności kierownika budowy przy wykonywaniu robót budowlano-montażowych. Nadmieniamy, że wykonywanie obowiązków Kierownika Budowy  obejmuje nie tylko bezpośredni nadzór nad robotami na terenie budowy, ale i czynności związane z realizacją tej inwestycji, które wymagają bytności Kierownika Budowy poza terenem budowy, tj. m.in. w siedzibie zamawiającego, właściwych urzędach, jednostkach uzgadniających. W przypadku nagminnego naruszania ustaleń art. 4.1.7.a) wzoru umowy, Zamawiający będzie mógł dochodzić kar przewidzianych art. 10.1.1. za nienależyte wykonywanie przedmiotu umowy.
e. Art. 4 pkt. 4.2.4 - Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez zapewnianie przez Wykonawcę „dostępu do terenów położonych w pobliżu terenu budowy”?

ODPOWIEDŹ

Utrzymanie w czystym i przejezdnym stanie przyległych dróg . 

f. Art. 6 pkt. 6.2.1 ppkt. 2a - proponujemy dopisać, że w przypadku zmniejszenia wynagrodzenia zostaną wystawione faktury korygujące-zmniejszające, jeśli roboty, których wady dotyczą były już zafakturowane.
ODPOWIEDŹ

Zamawiający na tym etapie nie dokonuje zmiany zapisu dotychczasowego. Proponowane zmiany regulują przepisy ustawy o rachunkowości i ustawy o podatku od towarów i usług wraz z przepisami wykonawczymi.
g. Art. 7 pkt. 7.2.3 - Zwracamy się o usuniecie art. 7.2.3. jako  ingerującego zbyt daleko w stosunki pomiędzy Wykonawcą a jego podwykonawcami oraz pozostawiającego Zamawiającemu dużą dowolność, szczególnie, iż artykuł ten zakłada możliwość usunięcia podwykonawcy, który faktycznie nie dopuścił się żadnych uchybień w związku z czym Wykonawca nie będzie miał żadnych podstaw by rozwiązać z nim umowę.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany dotychczasowego zapisu na zapis proponowany przez Wykonawcę.
h. Art. 7 pkt. 7.2.4 - Zwracamy się o usunięcie artykułu 7.2.4. jako sprzecznego z art. 16.2.2. i 16.2.3. zakładający podjęcie przez Strony próby ugodowego rozwiązania sporu i wcześniejszego zgłaszania roszczeń lub jego zmianę poprzez dodanie obowiązku wcześniejszego przedstawienia przez Zamawiającego żądania zaprzestania naruszeń umowy pod rygorem zastosowania sankcji.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany dotychczasowego zapisu na zapis proponowany przez Wykonawcę.

i. Art. 7 pkt. 7.2.8 ppkt. b i c – prosimy o usunięcie podpunktów,

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany dotychczasowego zapisu na zapis proponowany przez Wykonawcę.

j. Art. 8 pkt. 8.1. – punkt ten zawiera zapis, że Wykonawca udziela 36 miesięcznej gwarancji na zrealizowany przedmiot Umowy, liczonej od dnia odbioru końcowego robót. W związku z dwoma etapami robót prosimy o jasne uściślenie terminu rozpoczęcia biegu gwarancji dla I-ego etapu (kąpielisko otwarte). Ponadto, w związku z niemożliwością uzyskania na urządzenia terminu gwarancji dłuższego niż gwarancja producenta urządzeń (standardowo 1 rok) wnosimy o zmianę zapisu art. 8 pkt. 8.1 umowy na: „Wykonawca udziela 36 miesięcznej gwarancji na zrealizowany przedmiot umowy liczonej od dnia odbioru końcowego poszczególnych etapów robót, z wyłączeniem urządzeń i materiałów, na które dostawca określa inny okres gwarancji, zgodny z gwarancją producenta”.

ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany dotychczasowego zapisu na zapis proponowany przez Wykonawcę.

k. Art. 8 ppkt. 8.4 - Jaki tryb uzgadniania terminu przewiduje Zamawiający w związku z art. 8.4.?

ODPOWIEDŹ

Tryb pisemny. 
l. Art. 8 ppkt. 8.6 - Zwracamy się o zmianę art. 8.6. przez zaznaczenie, że Wykonawca usunie usterki w najkrótszym możliwym terminie uzgodnionym z Zamawiającym, gdyż wykonawca zastępczy nie powinien być wprowadzany w przypadku, gdy z przyczyn od siebie niezależnych Wykonawca nie mógł usunąć usterek w wyznaczonym jednostronnie terminie.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany dotychczasowego zapisu na zapis proponowany przez Wykonawcę.

m. Art. 10 pkt. 10.1.2 - Zwracamy się z prośbą o obniżenie wysokości kar umownych za zwłokę w wykonaniu określonego elementu robót do wartości 0,01% wynagrodzenia brutto, gdyż taka wysokość jest powszechnie przyjęta w obrocie gospodarczym oraz o ograniczenie prawa do naliczania kar za odstąpienie od umowy tylko do przypadków, gdy nastąpiło to z winy Wykonawcy
ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany dotychczasowego zapisu na zapis proponowany przez Wykonawcę.

n. Art. 11 pkt. 11.6 - Zwracamy się z prośbą o zaznaczenie, że Zamawiający ma prawo wykorzystać część zabezpieczenia odpowiadającą wysokości jego roszczenia, gdyż postanowienie w obecnym brzmieniu rażąco narusza prawa Wykonawcy.
ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany dotychczasowego zapisu na zapis proponowany przez Wykonawcę.

o. Art.12 Wynagrodzenie pkt. 12.1 i 12.3 – prosimy o dopisanie formułki stwierdzającej, że w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT kwota wynagrodzenia brutto zostanie zmieniona, co zostanie potwierdzone podpisaniem aneksu do umowy.
ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany dotychczasowego zapisu na zapis proponowany przez Wykonawcę. W przypadku zaistnienia urzędowej zmiany stawki podatku VAT, zastosowanie będą miały przepisy art. 144 ustawy PZP. 

p. Art.12 Wynagrodzenie pkt. 12.9 i 12.10 - Czy termin płatności za fakturę VAT liczony jest od momentu złożenia jej do Inwestora Zastępczego? Zwracamy uwagę, że Wykonawca nie ma wpływu na termin przekazania faktury Zamawiającemu przez Inwestora Zastępczego więc nie powinien mieć on znaczenia dla Wykonawcy
ODPOWIEDŹ

Tak, termin płatności liczony będzie od dnia złożenia faktury do Inwestora Zastępczego. W związku z czym Zamawiający dokonuje modyfikacji w treści art. 12.10.zastepujący wyraz „Zamawiającego” na  słowa „Inwestora Zastępczego”.
q. Art.12 Wynagrodzenie pkt. 12.10 - proponujemy nie wpisywać numeru rachunku bankowego Wykonawcy a jedynie zapis, że wynagrodzenie płatne będzie na rachunek bankowy Wykonawcy umieszczony na fakturze VAT. Prosimy o doprecyzowanie sformułowanie „błędnie wystawiona faktura vat”.
ODPOWIEDŹ

Zamawiający przyjmuje propozycję Wykonawcy, dokonując stosownej modyfikacji zapisu w art. 12 (patrz modyfikacje).

Błędnie wystawiona faktura – to faktura wystawiona przez podmiot nieuprawniony bądź na 
innego płatnika.

r. Art. 14 pkt. 14.1.1 ppkt. b - zastrzeżenie to jest nie ważne na podstawie art. 83 prawa upadłościowego i naprawczego (który stanowi: „Nieważne są postanowienia umowy zastrzegające na wypadek ogłoszenia upadłości zmianę lub rozwiązanie stosunku prawnego, którego stroną jest upadły.”) – prosimy o usunięcie zapisu,
ODPOWIEDŹ

Zamawiający skreśla zapis ujęty w art. 14.1.1. lit. b.
s. Art. 14 pkt. 14.1.1 ppkt. c - Zwracamy się z prośbą o dopisanie zastrzeżenia, że nakaz zajęcia majątku Wykonawcy musi być dokonany "w części uniemożliwiającej należyte wykonanie przedmiotu umowy”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści wzoru umowy w następujący sposób:
W art. 14 pkt. 14.1.1. ppkt. c) dotychczasową treść zmienia się na następującą:

„c) jeżeli zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy w wysokości przekraczającej możliwości realizacji przez niego przedmiotu umowy. Jednocześnie na wykonawcy spoczywa bezwzględny obowiązek natychmiastowej informacji – w każdym przypadku zajęcia – o wysokości jego wraz z wszelkimi kosztami postępowania windyfikacyjnego.”

t. Art. 16 pkt. 16.1.13 – zgodnie z tym zapisem w okresie gwarancyjnym Wykonawca zobowiązany jest do dokonywania przeglądu i wykonywania prac konserwatorskich, co najmniej 1 raz w kwartale. Prosimy o uściślenie, czy przeglądy i prace konserwatorskie wykonane będą odpłatnie, czy bezpłatnie w ramach ceny kontraktu. W przypadku usługi bezpłatnej w ramach ceny kontraktu prosimy o uściślenie zakresu prac konserwatorskich (czy obejmują np. materiały eksploatacyjne i naturalne zużycie części urządzeń).
ODPOWIEDŹ

Wszelkie konieczne przeglądy i prace należy ująć w cenie oferty wraz z materiałami i zużytymi w tym okresie częściami urządzeń.
u. Prosimy o dodanie zapisu o możliwości dokonania przez Wykonawcę cesji swoich wierzytelności z Umowy jako zabezpieczenie na rzecz banku lub instytucji finansowe.
ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany dotychczasowego zapisu na zapis proponowany przez Wykonawcę.

v. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu realizacji inwestycji z powodu braków lub nieprawidłowości w dokumentacji przekazanej mu przez Zamawiającego?
ODPOWIEDŹ

Nie. Wykonawca na etapie prowadzonego postępowania zobowiązany jest do zapoznania się z dokumentacją pobraną ze strony internetowej bądź nabytą od Zamawiającego i jej weryfikacji. W przypadku jakichkolwiek wątpliwości zobowiązany jest skierować zapytanie w tej sprawie do Zamawiającego na etapie prowadzonego postępowania.
Po dokonaniu wyboru oferty i zawarciu umowy, Zamawiający nie przekaże Wykonawcy żadnej innej dokumentacji projektowej. 
w. Zwracamy się o dodanie w umowie postanowienia doprecyzowującego, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, jeżeli właściwe organy nie wydadzą pozwolenia na użytkowanie w odpowiednim terminie bez winy Wykonawcy.
ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany dotychczasowego zapisu na zapis proponowany przez Wykonawcę.

ZAPYTANIE  z dnia 20 sierpnia  2008 r.: (III)
Wykonawca zwraca się z prośbą o przekazanie
1) Przedmiarów inwestorskich i kosztorysów nakładczych, w wersji elektronicznej, w programach kosztorysowych z rozszerzeniem ATH. Obecnie udostępnione przez Zamawiającego przedmiary w wersji elektronicznej są zapisane w formacie PDF i nie można na nich pracować w programach kosztorysowych. 

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie może udostępnić na edytowanej stronie internetowej  przedmiarów w rozszerzeniu ATH , gdyż spełnienie oczekiwań Wykonawcy będzie sprzeczne z równym traktowaniem wykonawców i uczciwą konkurencją. 
Bezpłatny program do programu otwierającego pliki z rozszerzeniem PDF można pobrać ze strony internetowej firmy Adobe: http://www.adobe.com/ .

2) Na stronie internetowej Zamawiającego, brak jest  niżej wyszczególnionych przedmiarów zapisanych w formacie PDF. Proszę o uzupełnienie w formacie PDF i w programie kosztorysowym z rozszerzeniem ATH
 - EIa – Kąpielisko , Pawilon. Roboty wod.-kan.

- Teren. Sieci zewnętrzne . Przyłącze wody

- Teren. Zieleń

- Teren. Zagospodarowanie terenu, architektura ogrodowa.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej przedmiar branży wod.-kan. terenu kąpieliska.
Pozostałe wyszczególnione wyżej przedmiary znajdują się na dedykowanej stronie internetowej w zakładce: Przetargi > Budowa Centrum Sportowo - Rekreacyjnego > Przedmiary > Teren.
Sprawę udostępnienie przedmiarów w rozszerzeniu ATH – rozstrzygnięto w odpowiedzi na pkt.1.
3) Opinii geotechnicznej z przekrojami geotechnicznymi.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający uzupełnia dokumentację zamieszczoną  na stronie internetowej o opracowanie „Badania geotechniczne – projektowane Centrum Sportowo-Rekreacyjne”.
4) W wersji elektronicznej Projektu wykonawczego pt „ Wykaz materiałów , urządzeń i wyposażenia. (maj 2008 ).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający uzupełnia dokumentację zamieszczoną  na stronie internetowej o opracowanie „Wykaz materiałów, urządzeń i wyposażenia”.
ZAPYTANIE  z dnia 24 sierpnia 2008 r.: (IV)
W nawiązaniu do ogłoszenia o zmówieniu na roboty budowlane w zakresie budowy obiektów sportowych z dnia 06.08.2008 dot. realizacji inwestycji polegającej na „Budowie centrum sportowo – rekreacyjnego w Ustroniu Morskim”, pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego, że w  przekazanym w SIWZ wzorze gwarancji należytego wykonania występują istotne braki:

· brak daty końcowej obowiązywania gwarancji należytego wykonania

· brak trybu zgłaszania żądania przez Zamawiającego.


Ze względu na fakt, iż w/w wzór jest wadliwy oraz zawiera istotne braki Wykonawca nie będzie w stanie uzyskać wymaganej gwarancji należytego wykonania w formie proponowanej przez Zamawiającego. 

W związku z powyższym, proponujemy inny wzór gwarancji należytego wykonania (w załączeniu) oraz prosi o jego akceptację.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i dokonuje modyfikacji załącznika nr 14 – wzór gwarancji należytego wykonania umowy, który przekazuje Wykonawcom i zamieszcza na stronie internetowej – zgodnie z postanowieniami art. 38 ust. 4 ustawy PZP.
ZAPYTANIE  z dnia 25 sierpnia 2008 r.: (V)
1) Proszę  o odpowiedź czy przedmiary robót otrzymane od Zamawiającego , zawierają cały zakres robót objęty przetargiem , do wyceny w kosztorysach ofertowych ?

ODPOWIEDŹ

Przedmiot zamówienia Zamawiający opisał za pomocą dokumentów wymienionych w art. 31 ust.1 oraz SIWZ,  które to dokumenty stanowią podstawę do ustalenia ceny oferty. 
2) Proszę o odpowiedź czy cały zakres robót, łącznie Etap I i Etap II, opracowany projektowo pt. TEREN ,tj: 1 )zieleń, 2) ogrodzenie,3) zagospodarowanie terenu- architektura ogrodowa, 4) Boisko sportowe o nawierzchni z tworzyw sztucznych, 5) Boisko do gry w siatkówkę plażową, 6) Korty tenisowe z trawy syntetycznej (pow. 2 x 774.24 m2 ) ,  7) Drogi , parkingi , chodniki , objęty jest obecnym przetargiem i czy przedmiary inwestorskie przekazane oferentowi  zawierają cały zakres robót do wyceny w ofercie przetargowej ?
ODPOWIEDŹ

Zamawiający uzupełnia dokumentację zamieszczoną na stronie internetowej o aktualny rysunek Projektu Zagospodarowania Terenu (nr rys. PZTB-1) z dokonanym graficznym podziałem na I i II etap realizacji inwestycji.
Dodatkowo patrz odpowiedź na zapytanie 1).

3) Hala Sportowa – Etap II , nie jest objęta obecnym przetargiem. Otrzymany przedmiar inwestorski z datą opracowania – czerwiec 2008 pt. „ Bilans ziemi – Wywiezienie zbędnej ziemi i dowiezienie kruszyw na miejsce usuniętych ilości ziemi „  wyszczególnia w elemencie Nr2 – Hala sportowa , pozycje Nr5 i Nr6. Proszę o potwierdzenie, że roboty ziemne pod Halę  Sportową nie są objęte obecnym przetargiem.
     Jeżeli Zamawiający na obszarze , pod Halę Sportową Etapu II , zamierza objąć obecnym przetargiem część robót ziemnych , to proszę podać zakres tych robót i przedmiar do wyceny w ofercie przetargowej. 
ODPOWIEDŹ


Występujące w wymienionym przedmiarze roboty ziemne na obszarze objętym II etapem (Hala Sportowa) zostały włączone w realizację I etapu,  po to by roboty ziemne przy realizacji Hali Sportowej miały minimalny zakres i nie zagrażały zrealizowanej krytej pływalni i boisku.

4) Przedmiot Zamówienia – Załącznik do rozdziału  III pkt.3 SIWZ , wyszczególnia w pkt.II  ppkt.12 „ Konserwacja i wzmocnienie istniejącego rowu i stawu „Proszę o przekazanie projektu – Konserwacja i wzmocnienie istniejącego rowu i stawu , łącznie z wykazem materiałów koniecznych do wykonania robót. Proszę również o odpowiedź, w którym miejscu załącznika Nr 1A – Tabela cenowa elementów robót , należy umieścić  Element robót pt. Konserwacja i wzmocnienie istniejącego rowu i stawu.
ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie jest w posiadaniu projektu konserwacji i wzmocnienia istniejącego rowu i stawu. Konieczność tej konserwacji wynika z zapisów w opracowanej dokumentacji projektowej. Na zakres konserwacji winny się składać następujące roboty:

1. wykoszenie chwastów,
2. usunięcie i oczyszczenie namułów,

3. wyprofilowanie dna i skarp,

4. zabezpieczenie ścian rowu faszyną w strefie 0,5 m od dna rowu,

5. obsianie skarp rowu trawą.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 A – Tabela cenowa elementów w następujący sposób:

W części „C” TEREN ogółem, po poz. 8. dodaje się wiersz oznaczony jako 9. treści „Konserwacja i wzmocnienie istniejącego rowu i stawu” – 1 kpl. 

5) Proszę o odpowiedź czy koszty napraw adaptacyjnych wynikających z ekspertyzy – zgodnie z Przedmiotem Zamówienia pkt. II p.pkt1 , należy wyszczególnić w załączniku Nr 1A – Tabela cenowa elementów robót, czy koszty te można ująć w kosztach ogólnych budowy i nie wyszczególniać w Załączniku Nr 1A ?
ODPOWIEDŹ

Koszty opracowania ekspertyzy należy ująć w kosztach ogólnych budowy. Ekspertyzy winien dokonać wybrany Wykonawca, w terminie pilnym, niezwłocznie po podpisaniu umowy. Z autorem projektu należy uzgadniać całościowy wyniki ekspertyzy, a w szczególności elementy decydujące o bezpieczeństwie konstrukcji oraz szczelność instalacji technologicznych w istniejącej płycie..

W przypadku wystąpienia konieczności napraw adaptacyjnych z niej wynikających zostaną one rozliczone na podstawie oddzielnego zlecenia (poza zakresem niniejszego przetargu). 
6) Oferent zwraca się z prośbą o przekazanie Inwentaryzacji wykonanych robót, łącznie  z podaniem rzędnych poziomów wykonanych elementów.
ODPOWIEDŹ

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej inwentaryzację wykonanych robót. 
7) W projekcie Krytej pływalni, na rysunku –rys.AWB-1 , w pomieszczeniu  P6 – Kręgielnia , widnieje zapis „ Wykończenie i wyposażenie kręgielni w II etapie”.
Proszę o odpowiedź czy wykończenie i wyposażenie kręgielni – objęte jest obecnym przetargiem ?

ODPOWIEDŹ

Tak - wykończenie i wyposażenie kręgielni – objęte jest obecnym przetargiem.
8) W projekcie Krytej pływalni, na rysunku –rys.AB-18 , Elewacja wschodnia ( styk z Halą sportową Etapu II ) , widnieje zapis „ ścianę ocieplić w zależności od terminu realizacji II etapu „

Proszę podać jak należy ocieplić  ścianę, jaka ma być  elewacja wschodnia , do wyceny w kosztorysie ofertowym?
ODPOWIEDŹ

Wycenić zgodnie z projektem – ściana Z4 i Z3, rys. AB-4.
9) Przedmiar inwestorski robót -  Kryta pływalnia – Roboty budowlane wyszczególnia w poz. 268 „ Napis- neon (lub podświetlany ) z nazwą  zespołu sportowego CENTRUM SPORTU I REKREACJI, długość 14,90,……….”  Napis ten pokazano na rysunku – Elewacja wejściowa północna – ETAP II. 

Proszę o potwierdzenie, że powyższy napis nie jest objęty obecnym przetargiem.
ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza, że powyższy napis nie wchodzi w zakres obecnego przetargu. 
10) W projekcie  architektury - Kryta pływalnia , brak jest w wykazie rysunku AB-14., prawdopodobnie jest to przekrój H-H ( zaznaczony jest na rzucie ). Proszę o przekazanie rysunku pt.  Przekrój H-H 
ODPOWIEDŹ


Rysunek ten nie występuje - brak w spisie treści,  oraz w dokumentacji. (Oznaczenie tego przekroju na rzutach pozostało z wstępnej fazy projektu, później okazał się nieistotny i nie wnoszący nic nowego.)

11) Dotyczy sposobu opracowania kosztorysu ofertowego metodą uproszczoną. Proszę o odpowiedź czy oferent może zmieniać :                              
 a) podstawy wyceny i normy opracowania kosztorysów

b) wprowadzać swoje własne kalkulacje indywidualne

c) zmieniać ilości w otrzymanych od Inwestora przedmiarach robót, jeżeli są błędne w odniesieniu do dokumentacji projektowej.

d) wprowadzać dodatkowe pozycje w kosztorysie ofertowym na roboty wynikające z dokumentacji projektowej, a nie ujęte w przedmiarze od Inwestora.
ODPOWIEDŹ

a) tak
b) nie

c) nie (skierować konkretne zapytanie dotyczące stwierdzonych różnic),

d) nie (skierować konkretne zapytanie dotyczące stwierdzonych różnic),

12) Dotyczy Załącznika Nr 1B – Zestawienie maszyn i urządzeń (wg dokumentacji projektowej ) i Załącznika Nr 1B-R  - Tabela urządzeń równoważnych.

Oferent ma umieścić kwoty zawarte w Załączniku 1B lub w Załączniku  1BR , w odpowiednich pozycjach Załącznika Nr 1A – tj. Tabela cenowa elementów robót : dla Krytej pływalni w poz.9 – Urządzenia wg zał. 1 B lub 1 BR – 1 kpl , dla Kąpieliska otwartego z Pawilonem usługowym w poz9. – Urządzenia wg zał. 1 B lub 1 BR – 1 kpl ,

Kwoty wyszczególnione w Załączniku Nr 1B lub Nr 1 BR , ujęte są już w poszczególnych pozycjach kosztorysów ofertowych sporządzonych metodą uproszczoną. 

Wobec powyższego zwracam się z prośbą o wyrażenie zgody na wypełnienie odpowiednich załączników Nr 1B lub Nr 1 BR  jako dodatkowe wykazy, lecz nie umieszczanie tych kwot w pozycji oddzielnej , w Zał. NR 1A – Tabela cenowa elementów robót.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany w zał. Nr 1a. Załączniki należy wypełnić zgodnie z wymaganiami określonymi w SIWZ.
13) Dotyczy Załącznika Nr 1C– Tabela materiałów wykończeniowych i wyposażenia. Zwracam się z prośbą o wyrażenie zgody, na wypełnienie Załącznika Nr 1C jako dodatkowego wykazu, a materiały te będą wycenione i zawarte w poszczególnych pozycjach kosztorysów ofertowych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Załącznik należy wypełnić zgodnie z wymaganiami określonymi w SIWZ.
ZAPYTANIE  z dnia 25 sierpnia 2008 r.: (VI)
W nawiązaniu do ogłoszenia o zamówieniu na roboty budowlane w zakresie budowy obiektów sportowych z dnia 06.08.2008 dot. realizacji inwestycji polegającej na „Budowie centrum sportowo – rekreacyjnego w Ustroniu Morskim”, prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Prosimy o potwierdzenie czy należy ująć w wycenie solarium. W przedmiarach nie jest ono ujęte, a jest pokazane w dokumentacji projektowej. Prosimy o ewentualne wymagania, co do przewidzianego solarium.

ODPOWIEDŹ

W cenie oferty należy ująć jedynie wykonanie pomieszczenia pod potrzeby solarium. Wyposażenie solarium pozostaje w gestii Zamawiającego. 
2. Prosimy o podanie wymiarów i parametrów żaluzji aluminiowych oraz detalu konstrukcji wsporczej do zamocowania.

ODPOWIEDŹ

Systemowe żaluzje wentylacyjne lamelowe, np typu Renson (profil nr 511), mocowane do konstrukcji wsporczej wg rys. D-8.

3. Dźwigary stalowe - na rysunkach konstrukcji podano dwuteownik PE400 a na przekrojach architektury HPE360. Prosimy o podanie, który przekrój jest obowiązujący.

ODPOWIEDŹ

Wszystkie elementy konstrukcyjne wg proj. konstrukcji.

4. W związku z istniejącym już częściowym zagospodarowaniem placu budowy prosimy o podanie, jakimi kosztami z tym związanymi Zamawiający zamierza obciążyć przyszłego Wykonawcę. Czy Wykonawca będzie np. dzierżawił ogrodzenie czy je będzie musiał odkupić itp.?

W przypadku przewidywanych obciążeń prosimy o podanie kwot.

ODPOWIEDŹ

Wykonawca zobowiązany będzie odkupić istniejące elementy zagospodarowania placu budowy za cenę 53.321,32 zł netto. W związku z powyższym cenę tę należy doliczyć do kosztów ogólnych. 
5. Czy wycieraczki systemowe mają być również umieszczone przy wejściu do pawilonu kąpieliska otwartego i przed wejściem do budynku pływalni?

Jeżeli tak, prosimy o podanie parametrów, jakim mają odpowiadać.

ODPOWIEDŹ

Tak. W załączeniu rysunek pn. „Schemat umiejscowienia wycieraczek” nr UZ.
ZAPYTANIE  z dnia 26 sierpnia 2008 r.: (VII) 
1. Dotyczy receptury betonu hydrotechnicznego.

Projekt wykonawczy, Konstrukcje niecek basenowych, w opisie konstrukcji, w pkt.3.4. Informacje o realizacji robót, zawiera zapis „…….W recepturze betonu należy uwzględnić w/c ~0,45-0,50, cement hydrotechniczny o niskiej kaloryczności i zawartości max 350 kg/m3 mieszanki, konsystencja na styku KH3/ KH4,  kruszywo o  średnicy do 32 mm. „

Wytwórnia betonów zadaje pytanie:

1) kruszywo o średnicy do 32mm- czy to oznacza maksymalne ziarna , które maja być użyte ?

2) czy muszą występować ziarna 32 mm ?

3) wytwórnia betonów wskazuje , wystarczające , zastosowanie ziaren do 16 mm.

ODPOWIEDŹ

Zapis “kruszywo o średnicy do 32 mm” należy rozumieć dosłownie:

1) oznacza to maksymalne ziarna, które mają być użyte,

2) nie muszą występować ziarna 32mm,

3) można zastosować ziarna do 16mm.

ZAPYTANIE  z dnia 28 sierpnia 2008 r.: (VIII) 

 W nawiązaniu do ogłoszenia o zamówieniu na roboty budowlane w zakresie budowy obiektów sportowych z dnia 06.08.2008 r. dot. realizacji inwestycji polegającej na „Budowie centrum sportowo – rekreacyjnego w Ustroniu Morskim „ Wykonawca prosi o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:
1. Prosimy o podanie parametrów odwodnienia liniowego pokazanego na rzutach piwnic i parteru krytej pływalni. 

ODPOWIEDŹ

Posadzki basenowe:

Wszędzie tam gdzie ludzie chodzą na boso, czyli hala basenowa, korytarze i hol w zespole saunowym, natryskownie – stosować ceramikę basenową klasy Buchtal, Floorgres o antypoślizgowości bosej stopy B . Stosować specjalne kształtki do rynienek zbiorczych”. 
Natomiast odwodnienie piwnic jest podane na rzucie piwnic – rys. AB-1, szerokość 25 cm, głębokość 8 cm. Pokryć rusztem metalowym ze stali nierdzewnej.
MODYFIKACJE:
Jednocześnie Zamawiający na mocy art. 38 ust.4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje następującej modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:
I. W TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Rozdział XIII. Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert: zmienia się opis pozycji przyjętych do wzoru przyjętego do obliczenia punktacji:

Cmin
- cena brutto (z VAT) podana przez wykonawcę oferującego cenę najniższą wykonania zamówienia, spośród ofert ważnych i nie odrzuconych,
Cx - cena brutto (z VAT) zaoferowana w przetargu przez wykonawcę składającego ofertę badaną, spośród ofert ważnych i nie odrzuconych.
II. W ZAŁĄCZNIKU DO ROZDZIAŁU III  PKT. 3 SIWZ (Przedmiot zamówienia) 

1) w pkt. II dodaje się pkt. 22, 23 i 24 w brzmieniu:

„22. Ogrzewanie pomieszczeń realizowanych obiektów w okresie zimowym do temperatury wymogów technicznych, umożliwiającej prowadzenie prac”,

„23. Poniesienia kosztów odwodnienia terenu i obniżenia poziomu wód gruntowych, umożliwiających realizacje robót, zajęcia pasa drogowego, dokonania uzgodnień oraz uzyskanie wszelkich opinii, niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy i przekazania go do użytku.

„24. Wykonanie: 

· robót tymczasowych i prac towarzyszących,  umożliwiających wykonanie robót   podstawowych i uzyskanie decyzji pozwolenia na użytkowanie,

· instrukcji obsługi i konserwacji,

· instrukcji BHP,

· instrukcji rozruchu technologicznego urządzeń,

· instrukcji eksploatacji i użytkowania dla wszystkich urządzeń,

· instrukcji przeciwpożarowych zawierającej schematy dróg ewakuacyjnych oraz dostawy i montażu sprzętu i wyposażenia p.poż.,

· oznakowanie  tablicami informacyjnymi poszczególnych, wykonanych obiektów.”
2) w pkt. V Wykaz załączanej dokumentacji – projekty budowlane dopisuje się pod poz. 1.6. Sieć energetyczną

3) w pkt. IV (Opracowania dodatkowe) dodaje się poz. 4, 5, 6 i 7 w brzmieniu:

„4. „Badania geotechniczne – projektowanego Centrum Sportowo-Rekreacyjne”.

„5. „Inwentaryzacja wykonanych robót”,
„6. aktualny rysunek „Planu Zagospodarowania Terenu” z naniesionym podziałem na I i II etap realizacji,

„7. rysunek „Schemat umiejscowienia wycieraczek”. 

Przedmiotowe opracowania zostały przekazane wykonawcom oraz zamieszczone na stronie internetowej.  

III. W załączniku nr 1A tabela cenowa elementów robót:

w części „C” TEREN ogółem, po poz. 8. dodaje się wiersz oznaczony jako 9. treści „Konserwacja i wzmocnienie istniejącego rowu i stawu” – 1 kpl. 
IV. ZAŁĄCZNIK NR 17 – WZÓR UMOWY
1) w art. 2.1. wzoru umowy (załącznik nr 17),  gdzie kropkę zastępuje się przecinkiem, po którym dodaje się dalszą treść w brzmieniu :

„ujęte w szczegółowym harmonogramie rzeczowo – finansowym, stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej umowy”.

2) w art. 6.1 umowy zmienia się błędne oznaczenie powołanego  załącznika  nr 16, który oznacza się nr 18.  
3) w art. 7.2.4. powołany w wierszu pierwszym ust. 7.2.2. zmienia się na ust. 7.2.1.

4) w treści art. 12.10.wystepujący wyraz „Zamawiającego” zmienia się na  słowa „Inwestora Zastępczego” oraz skreśla się treść „ Nr …………. w Banku …………….”. 

5) Zamawiający skreśla zapis ujęty w art. 14.1.1. lit. b.

6) w pkt. 4.1.7 g dodaje się dalszą treść w brzmieniu „oraz wypłatę odszkodowań (rekompensat) na rzecz osób trzecich,
7) w pkt. 4.1.7 dodaje się podpunkt u)  i w)  w brzmieniu:

„u) poniesienie kosztów napraw adaptacyjnych wynikających z ekspertyzy,

„w) współudział w przygotowaniu przez Zamawiającego harmonogramów rzeczowo – finansowych w sprawie pozyskiwania poza budżetowych środków finansowych i innych dokumentów związanych z realizacją umowy,
8) W art. 14 pkt. 14.1.1. ppkt. c) dotychczasową treść zmienia się na następującą:

„c) jeżeli zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy w wysokości przekraczającej możliwości realizacji przez niego przedmiotu umowy. Jednocześnie na wykonawcy spoczywa bezwzględny obowiązek natychmiastowej informacji – w każdym przypadku zajęcia – o wysokości jego wraz z wszelkimi kosztami postępowania windyfikacyjnego.”

V. ZAŁĄCZNIK NR 14 – WZÓR GWARANCJI NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY

1) Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 14 – wprowadzając nowy wzór gwarancji należytego wykonania umowy, który przekazuje Wykonawcom i zamieszcza na stronie internetowej – zgodnie z postanowieniami art. 38 ust. 4 ustawy PZP.

Załącznik nr 14

WZÓR GWARANCJI NALEŻYTEGO WYKONANIA 

……………………………………………

……………………………………………

……………………………………………









(beneficjent)

GWARANCJA BANKOWA NR ................................
Działając na zlecenie naszego klienta ................................. z siedzibą w ………………………….. dalej zwanego „………………………”,w związku z pismem akceptującym znak ................ z dnia ....... dotyczącym wyboru oferty .................... w postępowaniu przetargowym na „...................”  oraz umową, która zostanie zawarta pomiędzy Państwem a .......................... (dalej zwaną „Umową”) oraz w celu zabezpieczenia należytego wykonania Umowy my bank ................................, niniejszym nieodwołalnie i bezwarunkowo zobowiązujemy się zapłacić Państwu kwotę nie przekraczającą łącznie:

_____________________________________________________________________

PLN .............................

(słownie : ....................................... i 00/100 złotych)

_____________________________________________________________________

z zastrzeżeniem dotyczącym jej obniżenia według zasad opisanych poniżej, po otrzymaniu od Państwa pierwszego pisemnego żądania zapłaty stwierdzającego, że  ………………………..………. nie wykonał lub wykonał nienależycie swe zobowiązania wynikające z Umowy i określającego kwotę przysługującego Państwu z tego tytułu roszczenia. 

Wyżej wymienione żądanie zapłaty musi być nam przedstawione z potwierdzeniem banku prowadzącego Państwa rachunek, stwierdzającym, że figurujące na nim podpisy zostały złożone przez osoby uprawnione do reprezentowania Państwa firmy z zachowaniem obowiązujących zasad reprezentacji oraz wskazywać bank i numer rachunku, na który winien być dokonany przelew kwot wynikających z niniejszej gwarancji. 

Każda wypłata dokonana przez nas w związku z niniejszą gwarancją pomniejsza o wypłaconą kwotę nasze zobowiązanie z niej wynikające.

Nasza gwarancja wchodzi w życie w dniu ....................... roku.

W dniu ......................... kwota niniejszej gwarancji zostanie automatycznie zmniejszona o kwotę PLN ................. do kwoty PLN .................. (słownie: .....................) i pozostanie ważna na zmniejszoną kwotę PLN  ................ do dnia jej wygaśnięcia, tj. na okres udzielonej gwarancji. 

Niniejsza gwarancja wygasa całkowicie i automatycznie w dniu .................. roku, jeśli do tego czasu nie otrzymamy prawidłowo sporządzonego żądania zapłaty, bez względu na to, czy niniejszy dokument zostanie nam zwrócony, czy też nie.

Zobowiązanie z tytułu niniejszej gwarancji wygasa ponadto całkowicie i automatycznie w przypadku:

1) gdyby Państwa żądanie zapłaty nie zostało nam przekazane w terminie ważności gwarancji,

2) zwolnienia nas przez Państwa ze wszystkich zobowiązań przewidzianych w gwarancji, przed upływem terminu ważności gwarancji,

3) gdy nasze świadczenia z tytułu niniejszej gwarancji osiągną kwotę gwarancji,

4) zwrócenia nam niniejszej gwarancji w terminie jej ważności. 

Po upływie terminu ważności gwarancji żadne roszczenia związane z gwarancją nie będą przez nas rozpatrywane.

Niniejszy dokument winien być nam zwrócony, gdy nasza gwarancja nie będzie już wymagana lub gdy minie termin jej ważności. 

Prawa wynikające z niniejszej gwarancji nie mogą być przenoszone.

Niniejsza gwarancja podlega prawu polskiemu i powinna być interpretowana zgodnie z jego przepisami, a wszelkie spory z niej wynikające będą rozstrzygane przez sąd powszechny właściwy dla siedziby …………………………….. (bank). 

……………., ……………………………………., 

(Miejscowość, data)
W imieniu 

……………………………………………..


……………………………………………….
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